ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH
Số: 29/2008/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc
Đồng Hới, ngày 24 tháng 12 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sử dụng kết dư ngân sách tỉnh năm 2007

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách; Nghị định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23/6/2003 của Chính phủ ban hành Quy chế xem xét, quyết định dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương;

Căn cứ Thông tư số 59/2003/TT-BTC ngày 23/6/2003 của Bộ Tài chính về hướng dẫn thực hiện Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 94/2008/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2008 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XV, kỳ họp thứ 14 về phê chuẩn Tổng quyết toán ngân sách tỉnh Quảng Bình năm 2007;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt dự toán sử dụng kết dư ngân sách tỉnh năm 2007 như sau:

Tổng số tiền kết dư ngân sách tỉnh: 73.898.762.531 đồng (Bảy mươi ba tỷ tám trăm chín mươi tám triệu bảy trăm sáu mươi hai ngàn năm trăm ba mươi mốt đồng), bao gồm:

1. Bổ sung Quỹ dự trữ tài chính địa phương theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước:

            36.500.000.000 đồng.
2. Ghi thu ngân sách tỉnh năm 2008:

            37.398.762.531 đồng.
Trong đó:

- Trả nợ XDCB (trả nợ vay và lãi tiền vay để đầu tư cơ sở hạ tầng; thanh toán nợ các công trình nhỏ lẻ đã hoàn thành đưa vào sử dụng và đã được thẩm định phê duyệt quyết toán):

   22.000.000.000 đồng;

- Bổ sung thực hiện các nhiệm vụ đột xuất cho các đơn vị:
   11.898.762.531 đồng;

- Hỗ trợ các địa phương có cân đối ngân sách khó khăn:  3.500.000.000 đồng.

Điều 2. Giao cho Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Kế hoạch - Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh hướng dẫn và kiểm tra việc thực hiện các chỉ tiêu cụ thể.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc các sở, Thủ trưởng các ban, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ Tài chính;

- Ban TV Tỉnh ủy;
- TT HĐND tỉnh;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Ban KTNS, HĐND tỉnh;

- TTTH, TTCB tỉnh;

- Lưu: VT, TM.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Đảng

PAGE
2